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(MPU alm.del-Spørgsmål 333)

Den 6. april 2009

Spørgsmål nr. 333:

Kan ministeren bekræfte, at reglerne for brandberedskabet i de danske havne er dårligere end i en 
række andre lande og mener ministeren, at dette er tilfredsstillende?

Svar:

Til brug for min besvarelse er Beredskabsstyrelsen anmodet om en udtalelse. Beredskabsstyrelsen 
har i den anledning udtalt følgende:

”Der findes ikke særlige regler for brandberedskabet i de danske havne, men derimod regler for 
brand- og eksplosionsfarlige virksomheder, som bl.a. stiller krav til sådanne virksomheders eget 
brandberedskab. Nogle af disse virksomheder er beliggende i danske havne, herunder på Århus 
Havn. 

Reglerne for virksomhedernes brandberedskab suppleres af reglerne for dimensionering af de kom-
munale redningsberedskaber. Kommunerne skal dimensionere deres beredskab på baggrund af loka-
le risici, og dette skal foregå med udgangspunkt i forventelige uheld (repræsentative scenarier). Det 
er således kommunerne selv, der vurderer behovet for og omfanget af det kommunale redningsbe-
redskabs dimensionering. Ved denne vurdering vil typisk indgå graden af - og muligheden for at stille 
krav til - virksomhedernes eget beredskab i form af såvel forebyggende som afhjælpende foranstalt-
ninger. 

Endelig skal det statslige redningsberedskab yde assistance til det kommunale redningsberedskab, 
hvis det skønnes påkrævet på grund af karakteren eller omfanget af en ulykke eller katastrofe, jf. 
beredskabsloven.

Den ovennævnte regulering er ikke omfattet af EU-lovgivningen, og de enkelte lande fastsætter der-
for nationalt egne regler på området. Det er således efter Beredskabsstyrelsens opfattelse vanskeligt 
at foretage direkte sammenlignelige undersøgelser af reglerne for brandberedskabet i de danske 
havne i forhold til andre lande, da lovgivningen for det samlede beredskab, herunder virksomheder-
nes eget brandberedskab, er forskellig fra land til land.”

Jeg kan henholde mig til Beredskabsstyrelsen udtalelse og jeg finder det i øvrigt tilfredsstillende, at 
der senest er taget de initiativer, som jeg har omtalt i besvarelsen af spørgsmål 332.

Miljø- og Planlægningsudvalget 2008-09
MPU alm. del Svar på Spørgsmål 333
Offentligt


